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HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

 

 
Švenková Jaroslava  Prokešová Hana 
Hejzlar Milan   Ducháč Bedřich 
Korený Julius    Zajko Dušan 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí.  

 

  

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

 
Děkuji obecnímu úřadu za dárkový balíček a příjemnou návštěvu k mým 
narozeninám.                  Miloslav Adamíra 
 
Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový balíček k narozeninám.  
      Irena Růžičková   
 
Děkuji obecnímu úřadu za gratulaci a dárek k narozeninám a paní D. 
Hurdálkové a Z. Pavlíkové za příjemnou návštěvu.  
      Jaroslava Švenková  
 
Děkuji OÚ za blahopřání a dárek k narozeninám a také za milou návštěvu.  
      Hana Prokešová   

 

 



  

Když Hejtmanky pečou …SLADCE 
Vážení občané,  
nabízíme Vám sbírku 17 receptů na sladké dobroty třeba k nedělní 
kávě. Autorkami receptů jsou ženy z místního spolku Hejtmanky.  

Cena za publikaci 200 Kč.  

Zájemci o publikaci ať se obrátí na sekretariát OÚ: 
telefon: 491 523 770 
 email: sekretariat@hejtmankovice.cz   
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POPLATKY V ROCE 2024
 

POPLATEK ZA ODPADY 
 

o Občané s trvalým pobytem v obci uhradí poplatek ve výši 

550 Kč za osobu do konce března příslušného kalendářního 

roku.    

  

o Rekreanti uhradí poplatek ve výši 750 Kč za objekt do 

konce března příslušného kalendářního roku.     
 

o Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková 

povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je   
o a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště,  
o b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, 

školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na 
základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

o c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na 
základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s 
rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého,  

o d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo v 
chráněném bydlení, nebo  

o e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou 
osoby vykonávající trest domácího vězení.  

 



  

Poplatek je možné uhradit na účet obce Hejtmánkovice  

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést rok narození za platící osoby   
 
 
 

POPLATEK ZA PSA 

o Sazba poplatku za psa na kalendářní rok 2024 činí 150,- Kč,  
 
Poplatek je možné uhradit na účet obce Hejtmánkovice  

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – PES   
 

 
 

POPLATEK ZA HEJTMÁNKOVICKÝ ZPRAVODAJ 

o Sazba poplatku za zpravodaj činí 120,- Kč.  
 

Poplatek je možné uhradit na účet obce Hejtmánkovice  

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – ZPRAVODAJ   
 
 
 

Žádáme občany, kteří mají zájem odebírat Hejtmánkovický 
zpravodaj, ať se nahlásí na tel. č.: 491 523 770 nebo na email: 
sekretariat@hejtmankovice.cz   
 

mailto:sekretariat@hejtmankovice.cz


  

 
 

Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. — tisková zpráva 

Zdražování většiny komodit potřebných pro bydlení vede ke snaze obyvatel 

šetřit na spotřebě pitné vody, odebrané z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Tato snaha je pochopitelná a nemůže proti ní být žádných námitek. Úsilí 

ušetřit má ale své hranice vymezené platnou legislativou. Zejména v 

případech, kdy se domácnost snaží využít jiný, vlastní zdroj vody, je třeba 

dodržet stanovená pravidla. Takovým jiným zdrojem vody, využitelným např. 

pro splachování toalety, může být studna nebo nádrž na dešťovou vodu. Při 

jejím připojení k domovním rozvodům je třeba postupovat s vědomím 

provozovatele veřejného vodovodu. Neodborné propojení vody z 

vlastního zdroje s vodou z veřejného vodovodu může vést ke kontaminaci 

námi dodávané pitné vody v širší oblasti. Připojení vlastního zdroje vody na 

domovní rozvody je možné pouze v případě, kdy budou tyto vody 

prokazatelně odděleny od vody – z veřejného vodovodu (Zákon o 

vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. § 11, odst. 2). Toho lze docílit 

pouze dvojím rozvodem vody v domě, který je skutečně fyzicky rozdělený. 

Propojení pouze s uzavřenými uzávěry je nepřípustné! Dále je třeba si 



  

uvědomit, že voda z jiného zdroje vody se vypouštěním do kanalizace 

stává vodou odpadní. V takovém případě náleží provozovateli kanalizace 

stočné za jejich odvádění a čištění. Výše stočného se v takovém případě 

stanoví pomocí směrných čísel dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., Příloha č. 12. 

 

Dle uzavřených Smluv o dodávce pitné vody a odváděných odpadních vod je 

odběratel povinen nahlásit písemně neprodleně každou změnu na odběrném 

místě, která má vliv na fakturaci našich služeb. Při připojení jiného zdroje vody 

bez patřičné kontroly provozovatele a beze změny smlouvy je takové konání 

považováno za neoprávněné vypouštění odpadních vod, které musí být 

patřičně doúčtováno a lze ho i pokutovat. Věříme, že zveřejněním 

těchto informací předejdeme nepříjemným řešením při zjištění 

neoprávněného vypouštění odpadních vod do kanalizace naším provozem. 

 

 



  

 

 

Ceny vodného a stočného na rok 2024  

 
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. na svém 

zasedání dne 30.11.2023 posoudilo všechny závazné podmínky cenové 

regulace, jimiž je společnost vázána, a rozhodlo o úpravě cen pro rok 2024 

takto:  

Cena bez DPH  Cena s 12 % DPH  

Vodné    49,70 Kč/m3   55,66 Kč/m3  

Stočné    48,50 Kč/m3   54,32 Kč/m3  

Stočné bez ČOV   17,31 Kč/m3   19,39 Kč/m3  

Celkem vodné a stočné  98,20 Kč/m3   109,98 Kč/m3  

 

Od 1.1.2024 dochází ke zvýšení ceny vody pitné o 4,40 Kč/m3 (včetně 

DPH) a ceny vody odpadní o 4,82 Kč/m3 (včetně DPH). Celkově dochází 

pro odběratele obou služeb k nárůstu o 9,22 Kč/m3 (včetně DPH), což 

představuje navýšení o 9,1%. Odběratel s průměrnou spotřebou (88 

1/den, resp. 32 m3/rok), kterému je účtováno vodné i stočné, zaplatí za 

rok o cca 295 Kč za rok více.  

 



  

Spotřeba k 31.12.2023 bude v souladu se zákonem a odběratelskými 

smlouvami stanovena výpočtem z denních spotřeb fakturovaného 

období. Odběratel si může také stav vodoměru k 31.12.2023 nahlásit. 

Pokud se rozhodne, musí tak učinit nejpozději do 5. ledna 2024, a to bud' 

telefonicky (491 419 241, 491 419 242) nebo elektronickou poštou na e-

mail: jelenova@vakna.cz, seifertova@vakna.cz. Podmínkou pro přijetí a 

následné zpracování samoodečtu vodoměru je uvedení správného a 

úplného čísla OM (odběrného místa), které je uvedeno na smlouvě nebo 

faktuře, a datum odečtu 31.12.2023. Odečty zadané bez uvedených 

údajů nebo k jinému dni než 31.12.2023 nebudou zpracovány.  

 

Provozní doba zákaznického centra  

Provozní doba zákaznického centra v Náchodě, Kladská 1521, bude dne 

27.12.2023 od 8.00 do 12.00 hod. Ve dnech 28.12.2023 a 29.12.2023 

bude zákaznické centrum uzavřeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 



  

CENÍK PALIVA k 1.1.2024 

 

Vážení zákazníci, 
  
v souvislosti s tzv. "Konsolidačním balíčkem 2024" došlo ke změně sazby DPH 
u palivového dřeva z původních 15 % na 21 %. Tímto jsme nuceni původní 
cenu navýšit o rozdíl v sazbě DPH, tj. o 6 %. 
 
Děkujeme za pochopení a doufáme, že nám i v nadcházejícím 
roce zachováte svou přízeň. 

 

Doprava v obci Hejtmánkovice zdarma. 

Kontakt: 491 523 770 



  

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ -  vizualizace
 



  

Obec Hejtmánkovice plánuje dětské hřiště ve sportovním areálu TJ Sokol 
Hejtmánkovice a u okálů v Hejtmánkovicích.   



  

SLOVO STAROSTY  

 

Vážení občané,  
vánoční svátky jsou za námi a doufám, že jste sváteční dny a nový rok 
prožili v klidu a spokojenosti. V novém roce Vám přeji pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a nenechme se otrávit heslem „blbá nálada“.  
 
 
Vyvážení tříděného odpadu – plastů    
Na konci roku si mnozí občané stěžovali, že jim nebyly vyvezeny nádoby 
s plastovým odpadem, došlo k tomu z důvodu změny dne ve svozovém 
rozvrhu. Tato změna byla doručena OÚ svozovou společností ke konci 
roku. O této změně jsme informovali na webových stránkách obce a 
obecním zpravodaji.      starosta 
 
 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.11/23/Z11 

 

Den konání:    18.12.2023 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17.00 do 18.30 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, Bc. Radka 

Hušková, Miroslav Remeš, Libor Lanta, Šárka 
Šrejberová, Kateřina Schejbalová, Miroslav 
Harasevič  

Omluveni členové ZO:  Janina Marešová   
    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek 

1 



  

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 
2. Volba ověřovatelů zápisu. 
3. Projednání Novely zákona o obcích.   
 3.1 Změna v oblasti odměňování členů ZO.  
 3.2 Projednání odměn neuvolněných ZO.  
 3.3 Projednání mimořádné odměny UZO.  
4. Projednání schválení Rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2024.  
5. Projednání schválení Střednědobého rozpočtového výhledu obce 
Hejtmánkovice na období 2025-2027.  
6. Projednání Rozpočtového opatření č. 6 k 31.12.2023.  
7. Příkaz k provedení řádné inventarizace majetku, pohledávek a závazků ke 
dni 31.12.2023.  
8. Různé.  
9. Diskuse.  
10. Závěr.  
Pan starosta seznámil ZO s programem jednání a navrhl změnu pořadí při 
projednávání jednotlivých bodů.   
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí při projednávání 
jednotlivých bodů.   
 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.        
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
8 Různé 
8.1 



  

Pan starosta sdělil ZO, že OÚ nepřijal do dnešního dne (18.12.2023) do 15.00 
hodiny cenovou nabídku na traktor kolový zn. ZETOR, typ Proxima 80+čelní 
nakladač.  ZO navrhují pověřit prodejem traktoru pana starostu.   
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují pověření pana starosty prodejem kolového traktoru zn. 
ZETOR, typ Proxima 80+čelní nakladač.   
 
8.2 
Pan starosta sdělil ZO, že OÚ nepřijal do dnešního dne (18.12.2023) do 15.00 
hodiny cenovou nabídku na nákladní automobil skříňový zn. Renault Kangoo 
Express.  ZO navrhují pověřit prodejem nákladního automobilu pana 
starostu.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují pověření pana starosty prodejem skříňového 
automobilu zn. Renault Kangoo Express. 
 
8.3 
ZO byli seznámeni s cenou vodného a stočného na rok 2024, které schválilo 
představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., k navýšení 
ceny dochází k 1.1.2024. (Podrobnější informace najdete na webových 
stránkách obce – AKTUALITY nebo v lednovém vydání obecního zpravodaje.) 
ZO vzali na vědomí.  
 
17:07 hodin příchod Janina Marešová  
8.4 
ZO projednali darovací smlouvu o přijetí věcného daru – stavebnice LEGO 
v hodnotě 139 080 Kč od společnosti Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277.       
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují darovací smlouvu o přijetí věcného daru – stavebnice 
LEGO v hodnotě 139 080 Kč od společnosti Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 
25755277.       
 
7 
Pan starosta vydal příkaz k provedení řádné inventarizace majetku 
pohledávek a závazků ke dni 31.12.2023. 



  

Pan starosta ustanovil inventarizační komisi.  
ZO vzali na vědomí.  
 
8.5 
ZO projednali cenovou nabídku společnosti Bonita Group Service s.r.o., IČO: 
27738795 na herní prvky v hodnotě 695 895, 20 Kč. Dílo bude financováno 
ze zdrojů obce Hejtmánkovice. Dětské hřiště bude umístěno ve sportovním 
areálu TJ Sokol Hejtmánkovice.     
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku společnosti Bonita Group Service s.r.o., 
IČO: 27738795 na herní prvky v hodnotě 695 895, 20 Kč. Dílo bude 
financováno ze zdrojů obce Hejtmánkovice. Dětské hřiště bude umístěno ve 
sportovním areálu TJ Sokol Hejtmánkovice.     
 
8.6 
ZO projednali zpracování technického návrhu na objekt technické budovy 
OÚ, konkrétně technické a dispoziční řešení půdního prostoru se záměrem 
využití klubovny pro SDH Hejtmánkovice. Společnost NB projekce s.r.o. 
nabízí zpracování technického návrhu za částku 22 506 Kč včetně DPH.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zpracování technického návrhu na objekt technické 
budovy OÚ, konkrétně technické a dispoziční řešení půdního prostoru se 
záměrem využití klubovny pro SDH Hejtmánkovice, společností NB projekce 
s.r.o., IČO: 09756230 za částku 22 506 Kč včetně DPH.  
 
8.7 
ZO projednali nahrazení dárkové balíčku dárkovým poukazem pro jubilanty 
obce. Dárkový poukaz bude mít hodnotu 400 Kč a bude platný pouze 
v prodejně Potraviny Václav Šafář.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují nahrazení dárkové balíčku dárkovým poukazem 
v hodnotě 400 Kč pro jubilanty obce Hejtmánkovice. Dárkový poukaz bude 
platný pouze v prodejně Potraviny Václav Šafář.  
6 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 6 k 31.12. 2023 viz příloha.  



  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 6 k 31.12. 2023 viz příloha. 
 
5 
ZO projednali schválení Střednědobého rozpočtového výhledu obce 
Hejtmánkovice na období 2025-2027. Viz příloha.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Střednědobý rozpočtový výhled obce Hejtmánkovice na 
období 2025-2027 viz příloha.  
 
4 
ZO projednali schválení Rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2024 viz 
příloha.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Rozpočet obce Hejtmánkovice na rok 2024 viz příloha.  
Rozpočet se schvaluje jako vyrovnaný na straně příjmů i na straně výdajů ve 
výši 13 300 000 Kč  
 
3 
3.1 
ZO byli seznámeni s novelizací Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Zákon zavádí změnu v odměňování ZO s účinností od 
1.1.2024.  
Na vědomí.  
 
3.2 
ZO projednali schválení odměn neuvolněných ZO.   
PRO: 8  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují odměny neuvolněných ZO dle předloženého návrhu.  
 
3.3 
Místostarostka přednesla návrh na schválení mimořádné odměny ve výši 
10 000 Kč pro uvolněného starostu, v souladu s § 76 Zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích.   
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 



  

ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce Václavu 
Harasevičovi ve výši 10 000 Kč, odměna se poskytuje za mimořádný rozsah 
výkonu vedení investičních akcí.  
 
3.4  
Miroslav Harasevič otevřel debatu odměňování aktivistek (aktivistů).   
Aktivista, který byl zároveň neuvolněným členem ZO neměl nárok na 
odměnu. Po krátké diskusi ZO navrhli, aby na odměnu měl nárok každý, kdo 
vykována funkci aktivisty, a to ve výši 4000 Kč hrubého za rok s účinností od 
1.1.2024.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují, aby nárok na odměnu měl každý, kdo vykonává funkci 
aktivisty, a to ve výši 4000 Kč hrubého za rok s účinností od 1.1.2024.  

 
3.5 

ZO projednali schválení sepsání Dohody o provedení práce na funkci aktivisty 
pro neuvolněné ZO Miroslava Haraseviče a Zdenku Pavlíkovou dle bodu 3.4.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 2 
ZO 7 hlasy schvalují sepsání Dohody o provedení práce na funkci aktivisty 
pro neuvolněné ZO Miroslava Haraseviče a Zdenku Pavlíkovou dle bodu 3.4.  
 
3.6 
ZO projednali darování publikace „Když Hejtmanky pečou…sladce“ členkám 
spolku Hejtmanky zdarma.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují darování publikace „Když Hejtmanky pečou…sladce“ 
členkám spolku Hejtmanky.  
 

9 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
10 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.30 
hodin. 
 
 



  

dTest: Odvoz starého spotřebiče  

Kupujete si nový elektrospotřebič a nevíte, kam s tím 

starým? Je prodávající povinen od vás převzít starý 

elektrospotřebič nebo si musíte likvidaci zajistit svépomocí 

na vlastní náklady? Legislativa v oblasti odpadového 

hospodářství se řídí zákonem o odpadech, ale i zákonem 

o výrobcích s ukončenou životností. Zákon jasně 

specifikuje, kdy se jedná o výrobek s ukončenou životností 

a jak se s ním nakládá, když doslouží a stane se 

odpadem.  

Kdy je prodejce povinen převzít staré zboží? 

Výrobkem s ukončenou životností se rozumí 

elektrozařízení, baterie a akumulátory, pneumatiky a 

vozidla, které již neslouží svému původnímu účelu a jejich vlastník má 

v úmyslu se jich zbavit. S těmito výrobky je spojena řada povinností, které 

tíží zejména jejich výrobce. Výrobce elektrozařízení, baterií a pneumatik je 

například povinen zajistit na vlastní náklady jejich zpětný odběr a následné 

zpracování a využití nebo odstranění.  

„Nezbytnou roli při zpětném odběru elektrozařízení mají i spotřebitelé, kteří 

mají jasně stanovené povinnosti kam a za jakých podmínek mohou výrobky 

s ukončenou životností odevzdávat,“ vysvětluje ředitelka spotřebitelské 

organizace dTest Eduarda Hekšová a dodává: „Spotřebitelé mají zpravidla 

možnost výrobek s ukončenou životností odevzdat na sběrném dvoře ve své 

obci nebo při splnění podmínek u prodejce daného zboží.“  

Prodávající elektrozařízení je povinen zpětně odebírat pouze výrobky s 

ukončenou životností podobného typu a použití jako výrobky, které prodává. 

Prodávající přitom nemůže žádným způsobem omezit právo kupujícího 

odevzdat staré elektrozařízení a musí být připraven jej převzít jak v místě 

prodeje (ve své prodejně či výdejně), tak v místě dodání nového zboží na 

adrese spotřebitele.  



  

Každý obchod s elektrozařízením, tedy i internetový prodejce, je povinen 

písemně informovat spotřebitele o způsobu, jakým může výrobky 

s ukončenou životností odevzdat. V obchodě, jehož plocha k prodeji 

elektrozařízení činí minimálně 400 metrů čtverečních, je prodávající dále 

povinen zajistit možnost odevzdat domácí spotřebič, jehož rozměry 

v žádném směru nepřesahují 25 centimetrů, a to bez ohledu na výrobní 

značku. Povinnost převzít starý výrobek rovněž nemůže být vázána na 

nákup nového zboží.  

U přenosných baterií nebo akumulátorů je situace obdobná. Poslední 

prodejce je povinen zpětně odebírat odpadní baterie nebo akumulátory 

přímo v prodejním místě po celou provozní dobu, bez nároku na úplatu za 

tento odběr, bez ohledu na výrobní značku, bez ohledu na datum jejich 

uvedení na trh a bez vazby na koupi nového výrobku. 

„Za zpětný odběr výrobku nesmí být spotřebiteli účtován žádný poplatek. 

Neplnění povinností stanovených zákonem se prodávající vystavují riziku 

pokuty až do výše jednoho milionu korun za každý případ porušení této 

povinnosti“, sděluje Eduarda Hekšová.  

Pokud si zákazník při nákupu nového elektrozařízení přeje zajistit od e-

shopu i odvoz starého elektrozařízení, je vhodné, aby zákazník o této 

skutečnosti obchod předem informoval, nejlépe rovnou při objednání nového 

zboží. V některých případech totiž e-shopy pro odvoz elektrozařízení 

využívají speciální svozovou službu, a tudíž zpětný odběr elektrozařízení 

neprovádí ta doručovací služba, která rozváží výrobky nové. 

Pokud spotřebitelé mají otázky k tomuto tématu, mohou se obrátit na 

bezplatnou spotřebitelskou poradnu dTestu, a to elektronicky na 

www.dtest.cz/spotrebitelska-poradna nebo telefonicky na číslo 299 149 009.  

http://www.dtest.cz/spotrebitelska-poradna
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